UBND HUYỆN THẠCH AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /CV-PGD&ĐT

Thạch An, ngày      tháng 3 năm 2024
V/v trả lời ý kiến phản ánh của công dân

trên Hệ thống kết nối Người dân, doanh

nghiệp với Chính quyền

Kính gửi: Văn phòng HĐND&UBND huyện Thạch An

          Ngày 04 tháng 3 năm 2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thạch An

nhận được ý kiến phản ảnh của công dân trên hệ thống kết nối Người dân, doanh

nghiệp với Chính quyền tỉnh Cao Bằng do Văn phòng HĐND&UBND huyện

chuyển đến với nội dung liên quan đến trường THPT Thạch An yêu cầu hồ sơ đề

nghị hưởng chế độ theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ. Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện đã phối hợp với Trường THPT Thạch An xem xét, làm rõ ý

kiến phản ánh của công dân. Nay phòng Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

Trong thông báo nộp các loại giấy tờ liên quan đến chế độ học sinh năm

học 2023 – 2024, Trường THPT Thạch An có yêu cầu học sinh nộp các giấy tờ

như bản sao CCCD, giấy xác nhận nơi cư trú hoặc thông báo số định danh cá

nhân, lý do lấy các giấy tờ trên là để đối chiếu và khẳng định học sinh đó thuộc

đối tượng được hưởng chính sách. Căn cước công dân chỉ thể hiện thông tin nơi

cư trú của cá nhân, giấy thông báo số định danh cá nhân sẽ thể hiện rõ các thông

tin như nơi thường trú, chỗ ở hiện tại và thông tin của cha mẹ học sinh.

Để tránh việc trục lợi chế độ chính sách của Nhà nước, nhà trường thông

báo học sinh nộp các giấy tờ trên để rà soát, đối chiếu chính xác khi xét duyệt

và chi trả chế độ cho học sinh.

          Trên đây là ý kiến của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thạch An đối với

ý kiến phản ánh của công dân trên hệ thống kết nối người dân, doanh nghiệp với

Chính quyền tỉnh Cao Bằng./.

Nơi nhận:                                                                  TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Trang kết nối người dân, doanh nghiệp

với chính quyền tỉnh Cao Bằng ;

- UBND huyện (b/c);

- Trường THPT Thạch An

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, KT.

                                                                     Đinh Xuân Lễ

		2024-03-07T18:16:46+0700

		2024-03-07T18:21:24+0700

		2024-03-07T18:21:24+0700

		2024-03-07T18:21:24+0700